
 

31.122 2364

31.122 Gletscherschlucht–Grindelwald Bahnhof–Klusi

9–21 Dez und 1 Apr–28 Juni und 19 Aug–14 Dez

Grindelwald, Gletscherschlucht
Grindelwald, Mettenberg
Grindelwald, Pfingsteggbahn
Grindelwald, Kirche
Grindelwald, Firstbahn
Grindelwald, Bahnhof Æ

Grindelwald, Bahnhof
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Stutz
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Gaggi Säge
Grindelwald, Bodmi
Grindelwald, Klusi Æ

ì

446
476

506
536
566

21215

R

R

307
337
357
367
377
427
447
477

507
537
567

21225
308
338
358
368
378
428
448
478

508
538
568

21235
309
339
359
369
379
429
449
479

509
539
569

21245
3010
3310
3510
3610
3710
4210
4410
4710
4810

5010
5310
5610

21255

à

3011
3311
3511
3611
3711
4211

21265

1212
1512
1612

1812
2112
2412

21311

à

3013
3313
3513
3613
3713
4213
4413
4713

5013
5313
5613

21325
3014
3314
3514
3614
3714
4214
4414
4714
4814
4914
5014
5314
5614

21335
3015
3315
3515
3615
3715
4215
4415
4715
4815
4915
5015
5315
5615

21345
3016
3316
3516
3616
3716
4216
4416
4716
4816
4916
5016
5316
5616

21355

9–21 Dez und 1 Apr–28 Juni und 19 Aug–14 Dez

Grindelwald, Gletscherschlucht
Grindelwald, Mettenberg
Grindelwald, Pfingsteggbahn
Grindelwald, Kirche
Grindelwald, Firstbahn
Grindelwald, Bahnhof Æ

Grindelwald, Bahnhof
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Stutz
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Gaggi Säge
Grindelwald, Bodmi
Grindelwald, Klusi Æ

3017
3317
3517
3617
3717
4217
4417
4717
4817
4917
5017
5317
5617

21365
3018
3318
3518
3618
3718
4218
4418
4718
4818
4918
5018
5318
5618

21415

Grindelwald, Klusi
Grindelwald, Bodmi
Grindelwald, Gaggi Säge
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Stutz
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Bahnhof Æ

Grindelwald, Bahnhof
Grindelwald, Firstbahn
Grindelwald, Pfingsteggbahn
Grindelwald, Mettenberg
Grindelwald, Gletscherschlucht Æ

Ä
266
296
326
346
356
366
436

21214
R

R

576
007
037
057
067
077
147
177
197
227
247
287

21218
R

R

577
008
038
058
068
078
148
178
198
228
248
288

21228
578
009
039
059
069
079
149
179
199
229
249
289

21238
579
0010
0310
0510
0610
0710
1410
1710
1910
2210
2410
2810

21248
5710
0011
0311
0511
0611
0711
1411
1711
1911
2211
2411
2811

21258
5712
0013
0313
0513
0613
0713
1413
1713
1913
2213
2413
2813

21318
5713
0014
0314
0514
0614
0714
1414
1714
1914
2214
2414
2814

21328
5714
0015
0315
0715

1415
1715
1915
2215
2415
2815

21338
5715
0016
0316
0716

1416
1716
1916
2216
2416
2816

21348
5716
0017
0317
0717

1417
1717
1917
2217
2417
2817

21358

Grindelwald, Klusi
Grindelwald, Bodmi
Grindelwald, Gaggi Säge
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Stutz
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Bahnhof Æ

Grindelwald, Bahnhof
Grindelwald, Firstbahn
Grindelwald, Pfingsteggbahn
Grindelwald, Mettenberg
Grindelwald, Gletscherschlucht Æ

5717
0018
0318
0718

1418
1718
1918
2218
2418
2818

21368

22 Dez–31 März

Grindelwald, Gletscherschlucht
Grindelwald, Mettenberg
Grindelwald, Pfingsteggbahn
Grindelwald, Kirche
Grindelwald, Firstbahn
Grindelwald, Bahnhof Æ

Grindelwald, Bahnhof
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Stutz
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Gaggi Säge
Grindelwald, Bodmi
Grindelwald, Klusi Æ

ì

446
476

506
566

27215

R

R

307
337
357
367
377
427
467
497

527
587

27225

168
198

228
288

28233
308
338
358
368
378
428
468
498

528
588

27235

069
079
089
139
179
209

239
299

28241
309
339
359
369
379
429
469
499

529
589

27245

0610
0710
0810
1310
1710
2010

2310
2910

28251
3010
3310
3510
3610
3710
4210
4610
4910

5210
5810

27255

0611
0711
0811
1311
1711
2011

2311
2911

28261
3011
3311
3511
3611
3711
4211
4611
4911

5211
5811

27265

0612
0712
0812
1312
1712
2012

2312
2912

28311
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31.1222365

31.122 Gletscherschlucht–Grindelwald Bahnhof–Klusi

22 Dez–31 März

Grindelwald, Gletscherschlucht
Grindelwald, Mettenberg
Grindelwald, Pfingsteggbahn
Grindelwald, Kirche
Grindelwald, Firstbahn
Grindelwald, Bahnhof Æ

Grindelwald, Bahnhof
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Stutz
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Gaggi Säge
Grindelwald, Bodmi
Grindelwald, Klusi Æ

ì
3012
3312
3512
3612
3712
4212
4612
4912

5212
5812

27315

0613
0713
0813
1313
1713
2013

2313
2913

28321
3013
3313
3513
3613
3713
4213
4613
4913

5213
5813

27325

0614
0714
0814
1314
1714
2014

2314
2914

28331
3014
3314
3514
3614
3714
4214
4614
4914

5214
5814

27335

0615
0715
0815
1315
1715
2015

2315
2915

28341
3015
3315
3515
3615
3715
4215
4615
4915

5215
5815

27345

0616
0716
0816
1316
1716
2016

2316
2916

28351
3016
3316
3516
3616
3716
4216
4616
4916

5216
5816

27355

0617
0717
0817
1317
1717
2017

2317
2917

28361
3017
3317
3517
3617
3717
4217
4617
4917

5217
5817

27365

22 Dez–31 März

Grindelwald, Gletscherschlucht
Grindelwald, Mettenberg
Grindelwald, Pfingsteggbahn
Grindelwald, Kirche
Grindelwald, Firstbahn
Grindelwald, Bahnhof Æ

Grindelwald, Bahnhof
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Stutz
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Gaggi Säge
Grindelwald, Bodmi
Grindelwald, Klusi Æ

0618
0718
0818
1318
1718
2018

2318
2918

28411
3018
3318
3518
3618
3718
4218
4618
4918

5218
5818

27415

4419
4719
4819

4919
5119
5319

27435

à

Grindelwald, Klusi
Grindelwald, Bodmi
Grindelwald, Gaggi Säge
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Stutz
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Bahnhof Æ

Grindelwald, Bahnhof
Grindelwald, Firstbahn
Grindelwald, Pfingsteggbahn
Grindelwald, Mettenberg
Grindelwald, Gletscherschlucht Æ

Ä

266
306
326
346
356
426

27214

R

R

566
007
027
047
057
127
167
187
217
237
287

27218

R

R

008
038
078

128
168
188
218
238
288

27232

308
338
378

428
468
488
508

28236

009
039
079

129
169
189
219
239
289

27242

309
339
379

429
469
489
509

28246

0010
0310
0710

1210
1610
1810
2110
2310
2810

27252

3010
3310
3710

4210
4610
4810
5010

28256

0011
0311
0711

1211
1611
1811
2111
2311
2811

27262

3011
3311
3711

4211
4611
4811
5011

28266

0012
0312
0712

1212
1612
1812
2112
2312
2812

27312

Grindelwald, Klusi
Grindelwald, Bodmi
Grindelwald, Gaggi Säge
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Stutz
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Bahnhof Æ

Grindelwald, Bahnhof
Grindelwald, Firstbahn
Grindelwald, Pfingsteggbahn
Grindelwald, Mettenberg
Grindelwald, Gletscherschlucht Æ

3012
3312
3712

4212
4612
4812
5012

28316

0013
0313
0713

1213
1613
1813
2113
2313
2813

27322

3013
3313
3713

4213
4613
4813
5013

28326

0014
0314
0714

1214
1614
1814
2114
2314
2814

27332

3014
3314
3714

4214
4614
4814
5014

28336

0015
0315
0715

1215
1615
1815
2115
2315
2815

27342

3015
3315
3715

4215
4615
4815
5015

28346

0016
0316
0716

1216
1616
1816
2116
2316
2816

27352

3016
3316
3716

4216
4616
4816
5016

28356

0017
0317
0717

1217
1617
1817
2117
2317
2817

27362

3017
3317
3717

4217
4617
4817
5017

28366

Grindelwald, Klusi
Grindelwald, Bodmi
Grindelwald, Gaggi Säge
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Stutz
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Bahnhof Æ

Grindelwald, Bahnhof
Grindelwald, Firstbahn
Grindelwald, Pfingsteggbahn
Grindelwald, Mettenberg
Grindelwald, Gletscherschlucht Æ

0018
0318
0718

1218
1618
1818
2118
2318
2818

27412

3018
3318
3718

4218

28416

Reihenfolge der Haltestellen:
Grindelwald: Klusi, Panorama, 
Steinbillen, Bodmi, Kreuzweg, 
Naturfreundehaus, Gaggi Säge, 
Tuftbach, (Stein, Stutz), 
Salzmannsegg, Gemeindehaus, 
Bahnhof, Grindelwalderhof, 
Firstbahn, Kirche, Pfingstegg, 
Mettenbergbrücke, Mettenberg, 
Aspi, Gletscherschlucht, Golf

Ë  Alle Kurse,
nur Handrollstühle
â  033 854 16 16

Autoverkehr, 3818 Grindelwald
â  033 854 16 16
Fax 033 854 16 10
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31.122 2366

31.122 Gletscherschlucht–Grindelwald Bahnhof–Klusi

29 Juni–18 Aug

Grindelwald, Gletscherschlucht
Grindelwald, Mettenberg
Grindelwald, Pfingsteggbahn
Grindelwald, Kirche
Grindelwald, Firstbahn
Grindelwald, Bahnhof Æ

Grindelwald, Bahnhof
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Stutz
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Gaggi Säge
Grindelwald, Bodmi
Grindelwald, Klusi Æ

ì

446
476

506
536
566

21215

R

R

307
337
357
367
377
427
447
477

507
537
567

21225

547
577
597

22227

148
148
158
198
208
238

268
298

22231
308
338
358
368
378
428
448
478

508
538
568

21235

488
488
498
538
548
578
598

22237

149
149
159
199
209
239

269
299

22241
309
339
359
369
379
429
449
479

509
539
569

21245

489
489
499
539
549
579
599

22247

1410
1410
1510
1910
2010
2310

2610
2910

22251
3010
3310
3510
3610
3710
4210
4410
4710

5010
5310
5610

25255

29 Juni–18 Aug

Grindelwald, Gletscherschlucht
Grindelwald, Mettenberg
Grindelwald, Pfingsteggbahn
Grindelwald, Kirche
Grindelwald, Firstbahn
Grindelwald, Bahnhof Æ

Grindelwald, Bahnhof
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Stutz
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Gaggi Säge
Grindelwald, Bodmi
Grindelwald, Klusi Æ

4810
4810
4910
5310
5410
5710
5910

22257

1411
1411
1511
1911
2011
2311

2611
2911

22261
3011
3311
3511
3611
3711
4211
4411
4711

5011
5311
5611

25265

1212
1512
1612

1812
2112

22311

à

3012
3312
3512
3612
3712
4212
4412
4712

5012
5312
5612

25315

4812
4812
4912
5312
5412
5712
5912

22317

1413
1413
1513
1913
2013
2313

2613
2913

22321
3013
3313
3513
3613
3713
4213
4413
4713

5013
5313
5613

21325

4813
4813
4913
5313
5413
5713
5913

22327

1414
1414
1514
1914
2014
2314

2614
2914

22331
3014
3314
3514
3614
3714
4214
4414
4714

5014
5314
5614

25335

29 Juni–18 Aug

Grindelwald, Gletscherschlucht
Grindelwald, Mettenberg
Grindelwald, Pfingsteggbahn
Grindelwald, Kirche
Grindelwald, Firstbahn
Grindelwald, Bahnhof Æ

Grindelwald, Bahnhof
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Stutz
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Gaggi Säge
Grindelwald, Bodmi
Grindelwald, Klusi Æ

4814
4814
4914
5314
5414
5714
5914

22337

1415
1415
1515
1915
2015
2315

2615
2915

22341
3015
3315
3515
3615
3715
4215
4415
4715

5015
5315
5615

25345

4815
4815
4915
5315
5415
5715
5915

22347

1416
1416
1516
1916
2016
2316

2616
2916

22351
3016
3316
3516
3616
3716
4216
4416
4716

5016
5316
5616

25355

4816
4816
4916
5316
5416
5716
5916

22357

1417
1417
1517
1917
2017
2317

2617
2917

22361
3017
3317
3517
3617
3717
4217
4417
4717

5017
5317
5617

25365

4817
4817
4917
5317
5417
5717
5917

22367
3018
3318
3518
3618
3718
4218
4418
4718
4818

5018
5318
5618

25415

à

Grindelwald, Klusi
Grindelwald, Bodmi
Grindelwald, Gaggi Säge
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Stutz
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Bahnhof Æ

Grindelwald, Bahnhof
Grindelwald, Firstbahn
Grindelwald, Pfingsteggbahn
Grindelwald, Mettenberg
Grindelwald, Gletscherschlucht Æ

Ä
266
296
326
346
356
366
436

21214
R

R

576
007
037
057
067
077
147
177
197
227
247
287

21218
R

R

008
018
058
078
098
118

22232
577
008
038
078

148
178
198
228
248
288

25228

308
338
368

408
428
448
468

22236

009
019
059
079
099
119

22242
578
009
039
079

149
179
199
229
249
289

25238

309
339
369

409
429
449
469

22246

0010
0110
0510
0710
0910
1110

22252
579
0010
0310
0710

1410
1710
1910
2210
2410
2810

25248

3010
3310
3610

4010
4210
4410
4610

22256

Grindelwald, Klusi
Grindelwald, Bodmi
Grindelwald, Gaggi Säge
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Stutz
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Bahnhof Æ

Grindelwald, Bahnhof
Grindelwald, Firstbahn
Grindelwald, Pfingsteggbahn
Grindelwald, Mettenberg
Grindelwald, Gletscherschlucht Æ

0011
0111
0511
0711
0911
1111

22262
5710
0011
0311
0711

1411
1711
1911
2211
2411
2811

25258

3011
3311
3611

4011

22266
5711
0012
0312
0712

1412
1712
1912
2212
2412
2812

25268

3012
3312
3612

4012
4212
4412
4612

22316

0013
0113
0513
0713
0913
1113

22322
5712
0013
0313
0713

1413
1713
1913
2213
2413
2813

25318

3013
3313
3613

4013
4213
4413
4613

22326

0014
0114
0514
0714
0914
1114

22332
5713
0014
0314
0714

1414
1714
1914
2214
2414
2814

25328

3014
3314
3614

4014
4214
4414
4614

22336

Reihenfolge der Haltestellen:
Grindelwald: Klusi, Panorama, 
Steinbillen, Bodmi, Kreuzweg, 
Naturfreundehaus, Gaggi Säge, 
Tuftbach, (Stein, Stutz), 
Salzmannsegg, Gemeindehaus, 
Bahnhof, Grindelwalderhof, 
Firstbahn, Kirche, Pfingstegg, 
Mettenbergbrücke, Mettenberg, 
Aspi, Gletscherschlucht, Golf

Ë  Alle Kurse,
nur Handrollstühle
â  033 854 16 16

Autoverkehr, 3818 Grindelwald
â  033 854 16 16
Fax 033 854 16 10

www.fahrplanfelder.ch 2019



 

31.1222367

31.122 Klusi–Grindelwald Bahnhof–Gletscherschlucht

29 Juni–18 Aug

Grindelwald, Klusi
Grindelwald, Bodmi
Grindelwald, Gaggi Säge
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Stutz
Grindelwald, Tuftbach
Grindelwald, Bahnhof Æ

Grindelwald, Bahnhof
Grindelwald, Firstbahn
Grindelwald, Pfingsteggbahn
Grindelwald, Mettenberg
Grindelwald, Gletscherschlucht Æ

Ä

0015
0115
0515
0715
0915
1115

22342
5714
0015
0315
0715

1415
1715
1915
2215
2415
2815

21338

3015
3315
3615

4015
4215
4415
4615

22346

0016
0116
0516
0716
0916
1116

22352
5715
0016
0316
0716

1416
1716
1916
2216
2416
2816

21348

3016
3316
3616

4016
4216
4416
4616

22356

0017
0117
0517
0717
0917
1117

22362
5716
0017
0317
0717

1417
1717
1917
2217
2417
2817

21358

3017
3317
3617

4017
4217
4417
4617

22366

0018
0118
0518

22412
5717
0018
0318
0718

1418
1718
1918
2218
2418
2818

21368

Reihenfolge der Haltestellen:
Grindelwald: Klusi, Panorama, 
Steinbillen, Bodmi, Kreuzweg, 
Naturfreundehaus, Gaggi Säge, 
Tuftbach, (Stein, Stutz), 
Salzmannsegg, Gemeindehaus, 
Bahnhof, Grindelwalderhof, 
Firstbahn, Kirche, Pfingstegg, 
Mettenbergbrücke, Mettenberg, 
Aspi, Gletscherschlucht, Golf

Ë  Alle Kurse,
nur Handrollstühle
â  033 854 16 16

Autoverkehr, 3818 Grindelwald
â  033 854 16 16
Fax 033 854 16 10

www.fahrplanfelder.ch 2019




